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værende Tillægsartikel 1 alene er lovligt Betalingsmiddel 
indenfor vedkommende Riges Grænser; dog skal Møderne 
udvise, for hvilket Riget, ve(I hvilket M0ntvæ1:kstC'd og i hvi'ket 
Aar de er præget. 

8. Hvert Riges Finansstyrelse vil meddele Finansstyrelsen 
i de andre Riger alle de Love, Forordninger og Bestemmelser,, 
som iriaatte blive givet vedrørende Prægning af Skillemønter, 
som alene er lovligt Betalingsmiddel indenfor Riget. Ligeledes 
oversendes Udkast til og Prøver af alle saadanne Skillemønter. 

4. Skillemønt præget i et af Rigerne i Henhold til Kon- 
ventionen med Tillægsartikler skal ophøre at være lovligt 
Betalingsmiddel i de andre Riger, naar séks Maaneder er for- 

J løbet fra den Dag, da denne Tillægsartikel er traadt i Kraft. 
5. Denne Tillægsartikel forbliver gældende, indtil et Aar 

3 er forløbet-fra den Dag, da noget af Rigerne har opsagt 
samme. 

Efter Opsigelsesfristens Udløb skal dog Skillemønt, som i 
Henhold til Konventionen med Tillægsartikler præges i noget 
af Rigerne, ikke genvinde sin Egenskab af lovligt Betalings- 
middel i de øvrige Riger, og Skillemønt, som i Henhold til 
nærværende- Tillægsartikel 1 alene er lovligt Betalingsmiddel 
indenfor vedkommende Riges Grænser, ikke derigennem tabe 
denne sin Egenskab. 

6. Denne Tillægsartikel skal ratificeres, saa snart vedkom- 
mende Repræsentationers Samtykke er blevet meddelt, og 
Ratifikationerne skal derefter deponeres i Kristiania, saa snart 
ske kan. 

Tillægsartiklen træder i Kraft Dagen efter, at Deponeringen 
har fundet Herl. 

Lovens Fremkomst er foranlediget ved, at de i Vinterens 
Løb noterede høje Kurser paa svensk Mønt blandt andet i 
Forhold til dansk og norsk Mønt har paa Grund af den i 
Møntkonventionen indeholdte Bestemmelse om, at ethvert Riges. 
Finansbestyrelse skal fra det andet Riges Finansbestyrelse 
modtage og ombytte med Hovedmønt et hvilket som helst, med. 
10 Kroner deleligt Beløb i Skillemønt, som er forsynet med 
Rigets Præg, medført, at man i Anledning af de til Sverige 
indførte og af Sveriges Riksbank til den danske Nationalbank 
nu delvis tilbagesendte betydelige Mængder danske Konven- 
tionsskillemønter har maattet kreditere den svenske Riksbank 
for det tilsvarende Beløb i svenske Kroner, hvad der vil med- 
føre et betydeligt Tab for de danske og paa tilsvarende Maade 
for de norske Finanser. For Danmarks Vedkommende opgjordes 
Tabet ved Lovforslagets Forelæggelse til ca. 111 /2 Mill. Kr. 
Ulemperne herved kunde, afbødes ved at opsige Møntkonven 
tionen, men at gaa den Vej var man hverken i Danmark eller 

. i Norge stemt for. Man gik derfor den Vej at blive enig om 


